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Forslag til forespørgselsdebat om, hvorledes vi kan sikre tidlige og kvalificerede 

behandlingstilbud samt anden støtte til alle børn udsat for omsorgssvigt, herunder seksuelle 

overgreb.          

(Inuit Ataqatigiits medlemmer af Inatsisartut) 

Det er vigtigt for Partii Naleraq at alle børn og unge alle steder her i vort land behandles godt og 

have gode vilkår i deres opvækst og udvikling.   

Vi ønsker derfor at indskærpe mangel af uddannet personale på indenfor socialområdet, hvorfor det 

er tiltrængt med forbedringer af vilkår på nogle områder.   

Vi mener det er nødvendigt at afdække og rette de forhindringer, der er for personale i socialområdet 

i samarbejde med kommunerne, idet det burde være i alles interesse at komme omsorgssvigt af børn 

til livs.  

Forældrenes omsorgssvigt af børn er alt for omfattende og dette har konsekvenser for børnene, idet 

mange af disse placeres udenfor hjemmet.  

Anbringelse af bærn udenfor hjemmet er ikke blot dyrt for familien, det er ligeledes kendt at det er 

traumatiserende for børn.  

Vi er nædt til at være mere seriøse for at bekæmpe seksuel misbrug af børn.  

Vi er endda også nødt til at diskutere om dommen for seksuel misbrug af børn ikke er for mild, når 

problemet er så omfattende. Vi mener det er på tide, at vi gennemvurderer sådanne forhold.  

Desuden er vi også nødt til at bestræbe os mere ansvar for mere ansvarlig livsførsel og kræve mere af 

os selv. Hvad kan vi gøre for at forhindre og forebygge mange af vores problemer?  

Personalet i socialområdet er hårdt pressede og disse kan ikke hamle op med alt for mange sager, 

også på grund af mangel af uddannet arbejdskraft i området.  
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Med tak til debatoplægget mener vi, foruden omtalte punkter, at det er nødvendigt til at komme med 

gennemtænkt tiltag for at børn, der har været udsat for seksuel misbrug snarest kommer i behandling 

og få den hjælp, de har behov for.  

Med disse korte bemærkninger har vi kommeteret oplægget og ser frem til yderligere debat.  

 

Anthon Frederiksen 


